1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––––

Số: 19186/2024/LPBank Hà Nội, ngày 01 tháng 07 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện nghĩa vụ cung cấp, công bố thông tin của cổ đông sở hữu

từ 1% vốn điều lệ trở lên của Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt

Kính gửi : Quý cổ đông của Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt

Căn cứ khoản 2 Điều 49 Luật Các tổ chức tín dụng số 32/2024/QH15 có hiệu lực

từ ngày 01/7/2024, Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt (LPBank) trân trọng thông báo

tới Quý cổ đông về nghĩa vụ công bố thông tin như sau:

1. Nghĩa vụ cung cấp thông tin

Cổ đông sở hữu từ 01% vốn điều lệ trở lên phải cung cấp cho LPBank các thông

tin sau đây:

a) Họ và tên; số định danh cá nhân; quốc tịch, số hộ chiếu, ngày cấp, nơi cấp của

cổ đông là người nước ngoài; số Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc giấy tờ

pháp lý tương đương của cổ đông là tổ chức; ngày cấp, nơi cấp của giấy tờ này.

b) Thông tin về người có liên quan theo quy định bao gồm:

- Thông tin về người có liên quan là cá nhân, bao gồm: họ và tên; số định danh cá

nhân; quốc tịch, số hộ chiếu, ngày cấp, nơi cấp đối với người nước ngoài; mối quan hệ

với người cung cấp thông tin;

- Thông tin về người có liên quan là tổ chức, bao gồm: tên, mã số doanh nghiệp,

địa chỉ trụ sở chính của doanh nghiệp, số Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp hoặc

giấy tờ pháp lý tương đương; người đại diện theo pháp luật, mối quan hệ với người

cung cấp thông tin.

c) Số lượng, tỷ lệ sở hữu cổ phần của mình tại LPBank.

d) Số lượng, tỷ lệ sở hữu cổ phần của người có liên quan của mình tại LPBank.

Lưu ý: Người có liên quan của cá nhân, tổ chức được quy định tại khoản 24 Điều

4 Luật Các tổ chức tín dụng (chi tiết tại Phụ lục đính kèm).

2. Thời hạn cung cấp thông tin và phương thức thực hiện

Theo quy định tại khoản 3 Điều 49 Luật Các tổ chức tín dụng 2024, Quý vị cổ

này trong thời hạn 07 ngày làm việc kể từ ngày phát sinh hoặc có thay đổi thông tin;

2

đảm bảo và chịu trách nhiệm về việc cung cấp, công bố công khai thông tin trung thực,

chính xác, đầy đủ, kịp thời.

LPBank phải niêm yết, lưu giữ thông tin nêu tại Mục 1 Thông báo này tại trụ sở

chính và gửi báo cáo bằng văn bản cho Ngân hàng Nhà nước trong thời hạn 07 ngày

làm việc kể từ ngày LPBank nhận được thông tin. Định kỳ hằng năm, LPBank công bố

thông tin quy định tại các điểm a, c, d Mục 1 Thông báo này với Đại hội đồng cổ đông

của LPBank.

Để đảm bảo tuân thủ các quy định về cung cấp, công bố thông tin theo quy

định tại Luật Các tổ chức tín dụng nêu trên, kính đề nghị Quý cổ đông cung cấp

thông tin bằng văn bản theo mẫu đính kèm tại Phụ lục của Thông báo này.

Đơn vị đầu mối nhận thông tin và hỗ trợ thực hiện:

Văn phòng HĐQT - Ngân hàng TMCP Bưu điện Liên Việt

Tầng 15 - LPB Tower, 210 Trần Quang Khải, Hoàn Kiếm, Hà Nội

Email: ir@lpbank.com.vn

Điện thoại: 024 62 668 668   -  Máy lẻ: 66556; 65755.

Trân trọng./.